DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS : =
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones S 8 7 s
DECRETO ALCALDICIO N¢ /
PADRE HURTADO, B 7 U[:T 2325
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE: )
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE 03 CONTAINER PARA USO DE ARCHIVOS DE LA ADMINISTRACION Y FINANZAS”, /
ID 3825-37-LE25, solicitado por la Direccion de Administracién y Finanzas.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico.

4.- El Decreto Alcaldicio N21597 de fecha 29 de agosto del 2025,/que llama a Licitacion Publica para la “COMPRA DE 03
CONTAINER PARA USO DE ARCHIVOS DE LA ADMINISTRACION Y FINANZAS" donde se aprueban las Bases Administrativas y

/’

se designan las Comisiones de Apertura y Comisién de Evaluacién. r,-' /

5.- La Licitacién Publica ID 3825-37-LE2S, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N2256 de fecha 21 de agosto del 2025, emitida
por la Director de Administracidn y Finanzas (S), donde adjunta su requerimiento.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado, a 08 de septiembre 2025, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Publica
COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, LICITACION
3825-37-LE25, donde se reciben 03 ofertas de los siguientes proveedores; SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA
LIMITADA RUT 77.741.249-3 HABIL, INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5 HABIL, SEBASTIAN VARAS
GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8 HABIL, la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento,
enviado los antecedentes para su revision a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Director de
Administracién y Finanzas(s), Profesional Abogado Direccién Juridica, segiin Decreto Alcaldicio N21597 de fecha 29 de Agosto
del 2025. /

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Plblica “COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZASfyx’a revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.245-3, 40 cumple con los antecedentes de
admisibilidad debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes en la plataforma www.mercadopublico.cl :

Certificado de Poder vigente del {o los} Representante(s) legal{es}, emitide por el Conservador de Bienes Raices
correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una
antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacidn. (Si hay mdas de un Representante
Legal, deben venir los formatos firmados por todos aguellos, ademés dﬁ individualizar a cada uno de los Representantes
Legales en el formato correspondiente). El adjunto esta fuera de plazo.

/

Certificade de cumplimiento de obligaciones laborales y previsicnales {Formulario F-30)

2.- INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5 'f‘no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a
que debe aclarar los siguientes antecedentes en la plataforma www.mercadopublico.cl :

Certificado de Poder vigente del {0 los) Representante(s) legai{es), emitido por el Conservador de Bienes Raices
correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una
antigliedad superior 2 60 dias corridos anteriores a la fecha de aperturz de la licitacién. (Si hay mas de un Representante
Legal, deben venir los formatos firmados por;*odos aquellos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes
Legales en el formato correspondiente). ,/

3.- SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo [a comisién de evaluacién quien debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos solicitados.

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

Los Proveedores, SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, INMOBILIARIA E INVERSIONES
INVES SPA RUT 77.018.239-5, deben aclarar los antecedentes indicados anteriormente en la plataforma
www.mercadopublico.cl en un plazo de dos dias. /

/
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El proveedor SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTiCULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA
CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo la comisién de evaluacidn quien debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos solicitados,
pasando a la etapa de evaluacién.

7.- ACLARATORIAS: En Padre Hurtado, a 24 de septiembre 2025, se revisan los antecedentes solicitados en aclaratorias de la
Licitacion Publica COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS,
LICITACION 3825-37-LE25, donde los proveedores; SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3
HABIL, INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5 HABI!;,- debian aclarar los antecedentes solicitados:

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS” ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

i.- SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.24S-3, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad debido a que no adjunta el certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal{es), emitido por el
Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo
no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. {Si hay mds de
un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquelios, ademas de individualizar a cada uno de los
Representantes Legales en el formato correspondiente). Adjunta la inscripcién, se deja constancia que si cumple con adjunta
el Certificado de cumplimiento de obligaciones laborales y previsionales (Formularic F-30). Se declara su oferta inadmisible,
por no cumplir con la totalidad de los antecedentes solicitados. y

2.- INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a
que no adjunta el certificado de Poder vigente del {o los) Representante(s) legal{es), emitido por el Conservador de Bienes
Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomente y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una
antigliedad superior 2 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacidn. {Si hay mas de un Representante
Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a2 cada uno de los Representantes
Legales en el formato correspondiente). Se deja constancia que lo adjunto es el estatuto no siendo lo requerido, siendo su
oferta Inadmisible. ¢

8.- CRITERIOS DE EVALUACION:

A) Oferta Econdmica 70%
B) Despacho de los Productos 20%
C) Presentacion de Antecedentes 5%
D) Programa de integridad del Proveedor 5%
TOTAL 100%

9.- INFORME COMISION DE EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La Comision de Evaluacién de las ofertas de la Licitacién Publica 3825-37-LE25 COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LA
DIRECCION DE ADMISNITRACION Y FINANZAS, 'una vez analizada la oferta técnica presentada por el oferente que accedio a la
etapa de evaluacidn, procede a informar lo siguiente:

El proveedor SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTfCULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA
CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.785.549-8£/cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta evaluada

linea ‘Total .
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SEBASTIAN VARAS
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10.- El Memoréndum N9221 de fecha 29 de septiembre 2025, emitido por la Comisién de Evaluacién, que sefiala que e
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consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta
econémica que se ajusta al monto presupuestario disponible y cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases
Administrativas Generales, esta Comisién de Evaluacién, conformada por la Director Juridico, Administrador Municipal y
Secretario Comunal de Planificacion, segin Decreto Alcaldicio N21597 de fecha 29 de agosto del 2025, Sugiere al Sr. Alcalde,
la adjudicacién de la Licitacién Publica ID _3825-37-LE25 “COMPRA DE 03 CONTAINER PARA USO DE ARCHIVOS DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS”, al Proveedor SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE
ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT
77.786.549-8, Representante legal SEBASTIAN ANDRES VARAS GUZMAN, R.U.T. 17.504.606-2, Domicilio: CALLE 4 NORTE,
Ne3459, TALCA, Telefono: +569 97172097, Correo Electrénico: serviciosyventasproarg@gmail.com, por la cantidad de

$10.531.500 IVA Incluido. ;

11.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.
12.- Formato N°2 Declaracion Jurada.

13.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

14.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

15.- Formato N°5 Programa de Integridad del Proveedor.

/

16.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

£

/

17.- Las Declaraciones de ausencia de conflicto de intereses y de confidencialidad, de los Integrantes de la Comisién de

Evaluacion.

18.- El Decreto Alcaldicio N°1661 de fecha 04 de septiembre del 2025, de preguntas y respuestas de la licitacién. /

19.- Las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes. /

20.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021./

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica ID 3825-37-LE25 “COMPRA DE 03 CONTAINER PARA USO DE ARCHIVOS DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS”, al Proveedor SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE
ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT
77.785.549-8,/Representante legal SEBASTIAN ANDRES VARAS GUZMAN, R.U.T. 17.504.505—2!/Domici]i0: CALLE 4 NORTE,
Ne3459, TALCA; Telefono: +569 97172097, Correo Electrénico: serviciosyventasproara@gmail.com/ por la cantidad de

$10.531.500 LMA Incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd mediante la aceptacién de la Orden de Compra correspondiente, de
acuerdo con el Articulo N°117 del Reglamento de la Ley 19.886, lz cual serd enviada a través de Ia pagina web

www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad

licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura o del resgectiv
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la Direccién réquirente

certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella. 7

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 29-04-001-gt

- Contabilidad
- Abastecimient
- DAF
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2025, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion ID 3825-
37-LE25 “COMPRA DE 03 CONTAINER PARA USO DE ARCHIVOS DE LA DIRECCION DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS”, al Proveedor SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y
COMERCIALIZACION DE ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8, Representante legal
SEBASTIAN ANDRES VARAS GUZMAN, R.U.T. 17.504.606-2, Domicilio: CALLE 4 NORTE, N23459,
TALCA, Teléfono: +569 97172097, Correo Electrdnico: serviciosyventasproarg@gmail.com, por la
cantidad de $10.531.500 /I}fA Incluido.

¢

Cuenta Presupuestaria 25-04-001-001-000
Plan de Compra 4745-211-PC25

MA (AL,

OR DE ADM/Y Fi ANZAi(S)

Octubre 2025



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N¢ \NN\\ /'25

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE
DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA
MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION LICITACION PUBLICA ID 3825-37-LE25 COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LA DAF

Padre Hurtado, 29 de septiembre del 2025
PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado a 29 de septiembre del 2025, la Comisién de Evaluacién conformada por el Director Juridico, Administrador Municipal y Secretario Comunal de Planificacién, segiin Decreto Alcaldicio N21597 de fecha 29
de agosto del 2025, informa lo siguiente:

I. APERTURA:

En Padre Hurtado, a 08 de septiembre 2025, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Publica COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, LICITACION
3825-37-LE25, donde se reciben 03 ofertas de los siguientes proveedores; SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3 HABIL, INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5
HABIL, SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8 HABIL, la
apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Director de Administracién y Finanzas(s), Profesional Abogado
Direccion luridica, segtin Decreto Alcaldicio N21597 de fecha 29 de Agosto del 2025.
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INMOBILIARIA E s =
INVERSIONES INVES TR =
SPARUT =3k =S

2 | 77.018.239-5 9,140,000 | 10,876,600 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO.CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA - HABIL
SEBASTIAN VARAS :
GUZMAN VENTA Y
COMERCIALIZACION
DE ARTICULOS,
PRODUCTOS Y
SERVICIOS PARA
CONSTRUCCION
EMPRESA Declara no
INDIVIDUAL DE tener
RESPONSABILIDAD programa
LIMITADA RUT de

3 | 77.786.549-8 8,850,000 | 10,531,500 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE integridad 5 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA HABIL

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Pablica “COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS” ha revisado los antecedentes teniendo las
siguientes observaciones:

1.- SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes en la plataforma
www.mercadopuhlico.cl :

Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd
tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. (Si hay mds de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademds de individualizar a
cada uno de los Representantes Legales en el formate correspondiente). El adjunto esta fuera de plazo.

Certificado de cumplimiento de obligaciones laborales y previsionales (Formulario F-30)

2.- INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5 , no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes en la plataforma www.mercadopublico.cl :

Certificado de Poder vigente del {0 los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o0 Mandato, cuyo plazo no debera

tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. (S1 hay més de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademds de individualizar a
cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).

3.- SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8, cumple con los
antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos solicitados.

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

Los Proveedores, SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77,741.249-3, INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5, deben aclarar los antecedentes indicados anteriormente en la
plataforma www.mercadopublico.cl en un plazo de dos dias.



El proveedor SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8, cumple
con los antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos solicitados, pasando a la etapa de evaluacién.

Il. ACLARATORIAS:

En Padre Hurtado, a 24 de septiembre 2025, se revisan los antecedentes solicitados en aclaratorias de la Licitacién Publica COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS, LICITACION 3825-37-LE25, donde los proveedores; SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3 HABIL, INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5 HABIL, debian
aclarar los antecedentes solicitados:




" NO cumple
‘adjunta copiade |
lainscripciénylo |

SOCIEDAD EL REY .
DE LA CASA vigencia del poder
PREFABRICADA del representante
LIMITADA RUT Sl

1| 77.741.249-3 8,100,000 | 9,639,000 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cumpLE | 20D1AS | cumPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO APLICA NO APLICA NO APLICA . HABIL

INMOBILIARIA E

INVERSIONES INVES
SPARUT S llegal.-
2 | 77.018.2395 9,140,000 | 10,876,600 | cumpLe | cumpie CUMPLE | CUMPLE | 2DIAS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE =

CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA HASBIL

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Piblica “COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS” ha revisado los antecedentes teniendo las
siguientes observaciones:

1.- SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta el certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s)
legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a
la fecha de apertura de la licitacién. (Si hay mds de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato
correspondiente). Adjunta la inscripcidn, se deja constancia que si cumple con adjunta el Certificado de cumplimiento de obligaciones laborales y previsionales (Formulario F-30). Se declara su oferta inadmisible, por no
cumplir con la totalidad de los antecedentes solicitados.

2.~ INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta el certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por
el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura
de la licitacion. (Si hay mds de un Representante Legal, deben venir los formates firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). Se deja
constancia que lo adjunto es el estatuto no siendo lo requerido, siendo su oferta Inadmisible.

\

1l.- EVALUACION:
La comision de Evaluacidn efectua la evaluacion seguin los siguientes criterios de evaluacion:

CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A) Oferta Econdmica 70%
B) Despacho de los Productos 20%
C) Presentacion de Antecedentes 5%
D) Programa de integridad de los Proveedor 5%
TOTAL 100%




Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefialadas, no se consideraran en esta Pauta de Evaluacidn, y quedaran automaticamente fuera de las presentes bases.
A} OFERTA ECONOMICA (70%)
La nota para el factor precio se obtendrd del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo con la formula siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.70

Precio Ofertado
Cabe sefialar, que el proveedor deberd ofertar por el item indicado en el Formato N23, de lo contrario su oferta no sera considerada, y quedara fuera de Bases.
Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (70%).

B) PLAZO DE ENTREGA DE LOS PRODUCTOS (20%)
Las ofertas se compararan entre siy se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje 100) a la oferta que considera la mejor y méas préxima fecha de despacho de los productos a conveniencia de los fines municipales, es decir,
desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. El cual sera informado en el Formato N23 oferta econémica, donde debe ser expresado en dias habiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega =100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.
Tercera oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega = 40 puntos.

¢) ENTREGA DE ANTECEDENTES (5%)

Para este criterio de evaluacion, las ofertas se compararédn entre si, conforme a los antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el mdximo puntaje {de 0 a 100 puntos), a las ofertas que presente la totalidad de
antecedentes conforme a bases y luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha o que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en las presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAJE

Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100
formales de la presentacién de la oferta

Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la comisién por oferta | 75
incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la comisién por oferta | 50
incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 o0 mas antecedentes a requerimiento de la comisién por | 0




oferta incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado (0.5%).

d) PROGRAMA DE INTEGRIDAD DEL PROVEEDOR (5%)

Para la evaluacién de este criterio, se evaluara si el oferente posee un programa de integridad que sea conocido por su personal, lo cual debera ser declarado en el Formato N°5. A su vez, deberd adjuntar el referido programa
de integridad a su oferta, como también la acreditacién de que este programa es conocido por su personal. En caso de que no se presente el Anexo N°5 debidamente completado y firmado y el medio de verificacion, se
entendera que el oferente en cuestidn no cuenta con un programa de integridad que sea conocido por su personal. Asimismo, también se entendera que el oferente no cuenta con dicho programa de integridad cuando asi lo

declare en el anexo referido o cuando no acompaiie a su declaracidn copia del programa de integridad en cuestion, tal como es requerido.

Se entenderd por programas de integridad cualquier sistema de gestién que tenga como objetivo prevenir y si resulta necesario, identificar y sancionar las infracciones de leyes, regulaciones, cédigos o procedimientos
internos que tienen lugar en una organizacion, promoviendo una cultura de cumplimiento.

De acuerdo con lo sefialado, la asignacién de puntajes en este criterio se realizard de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCION PUNTAJE
Posee un Programa de Integridad y Etica Empresarial, que sea conocido por su | 100
personal

No posee un Programa de Integridad y Etica Empresarial, que sea conocido por su | 0
personal

En el caso de que una oferta sea presentada por una UTP, para la asignacion del puntaje, la totalidad de los integrantes deben cumplir con lo requerido previamente
Por otra parte, la exigencia del Programa de Integridad aplica igualmente para personas naturales como juridicas.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado (0.5%).

lil.- INFORME COMISION DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

La Comisién de Evaluacion de las ofertas de la Licitacién Publica 3825-37-LE25 COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LA DIRECCION DE ADMISNITRACION Y FINANZAS, una vez analizada la oferta técnica presentada por el
oferente que accedid a la etapa de evaluacidn, procede a informar lo siguiente:

El proveedor SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE >m.:nc_.0m‘ PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8, cumple
con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada



IV.- CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

_ Total

DE ARTICULOS,
PRODUCTOSY
SERVICIOS PARA
CONSTRUCCION
EMPRESA

INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA RUT . e . el

1|77.786.549-8 8,850,000 | 100 oo 100 5 dias : 0 70 _ hSE 200 0 95

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los integrantes de la Comisién de Evaluacion de la presente licitacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de las declaraciones adjuntas a la presente acta.



V.- CONCLUSIONES: ~

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presénta una oferta econdimjca que se ajusta al monto presupuestario disponible y cumple con
los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comisién de Evaluacigh, conformada por la Diréctor Juridico, Administrador Municipal y Secretario Comunal de
Planificacién, seglin Decreto Alcaldicio N21597 de *mnsm 29 de agosto del 2025, Sugiere al Sr. Alcalde, |a adjudicacion de la Licitacién PYplica 1D wmnm 37-LE25 “COMPRA DE 03 CONTAINER PARA USO
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Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS”
LICITACION 1D 3825-37-LE25

En Padre Hurtado, a 08 de septiembre 2025, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Piblica COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, LICITACION
3825-37-LE25, donde se reciben 03 ofertas de los siguientes proveedores; SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3 HABIL, INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5
HABIL, SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8 HABIL, la
apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comision de apertura conformada por la Director de Administracién y Finanzas(s), Profesional Abogado
Direccion Juridica, segiin Decreto Alcaldicio N21597 de fecha 29 de Agosto del 2025.



CUADROQ DE ADMISIBILIDAD

3, |
! | : Iﬂ e ]

CUMPLE

SOCIEDAD EL REY
DE LA CASA
PREFABRICADA
LIMITADA RUT
77.741.249-3 9,639,000 | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INMOBILIARIA E £
INVERSIONES INVES
SPARUT
CUMPLE CUMPLE =




SEBASTIAN VARAS
GUZMAN VENTA Y
COMERCIALIZACION
DE ARTICULOS,
PRODUCTOS Y
SERVICIOS PARA
CONSTRUCCION
EMPRESA Declara no
INDIVIDUAL DE tener
RESPONSABILIDAD programa
LIMITADA RUT de :
3 | 77.786.549-8 8,850,000 | 10,531,500 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | integridad | 5DIAS | cCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA : HABIL

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Puablica “COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS” ha revisado los antecedentes teniendo
las siguientes observaciones:

1.- SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes en la plataforma
www.mercadopublico.cl :

Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no debera
tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. (Si hay mdas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademds de
individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). El adjunto esta fuera de plazo.

Certificado de cumplimiento de obligaciones labaorales y previsionales (Formulario F-30)

2.~ INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5 , no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes en la plataforma www.mercadopublico.cl :

Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no dehera
tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (i hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de
individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente).

3.- SEBASTIAN VARAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8, cumple con los
antecedentes de admisibilidad, siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos solicitados.

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

Los Proveedores, SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5, deben aclarar los antecedentes indicados anteriormente en la
_u_m”mmo::mw%E&w.ﬁmnouaczno.ﬁ en un plazo de dos dias.

[
El @wwwmmgcq mmmbm._._kﬂa( RAS GUZMAN VENTA Y COMERCIALIZACION DE ARTICULOS, PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 77.786.549-8,
cdmple noﬁoﬁnﬁmnmnm admisibilidad,giendo la comisién de evaluacién quien debe verificar que cumpla con los requerimientos técnicos solicitados, pasando a la etapa de evaluacién.

Y PROFESIO| EC@ION JURIDICA




Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARATORIAS
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS”
LICITACION ID 3825-37-LE25

En Padre Hurtado, a 24 de septiembre 2025, se revisan los antecedentes solicitados en aclaratorias de la Licitacién Pablica COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS, LICITACION 3825-37-LE25, donde los proveedores; SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3 HABIL, INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5 HABIL,
debian aclarar los antecedentes solicitados:



SOCIEDAD EL REY
DE LA CASA
PREFABRICADA
LIMITADA RUT

1| 77.741.2493 8,100,000 9,639,000 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20DIAS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INMOBILIARIA E
INVERSIONES INVES
SPARUT

2 | 77.018.239-5 9,140,000 | 10,876,600 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2DIAS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Plblica “COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE LAS UNIDADES DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS" ha revisado los antecedentes teniendo
las siguientes observaciones:

2



1.- SOCIEDAD EL REY DE LA CASA PREFABRICADA LIMITADA RUT 77.741.249-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta el certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s)
legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigitedad superior a 60 dias corridos
anteriores a la fecha de apertura de la licitacidn. ($i hay més de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el
formato correspondiente). Adjunta la inscripcién, se deja constancia que si cumple con adjunta el Certificado de cumplimiento de obligaciones laborales y previsionales (Formulario F-30). Se declara su oferta

inadmisible, por no cumplir con la totalidad de los antecedentes solicitados.

2.- INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta el certificado de Poder vigente del {o los) Representante(s) legal(es), emitido
por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de
apertura de la licitacion. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato

correspondiente). Se deja constancia que lo adjunto es el estatuto no siendo lo requerido, siendo su oferta Inadmisible.
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